Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от             №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ИЮЛЯ 2019 Г. № 891

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства РФ от 13.07.2019 № 891 «Об утверждении

Правил проведения инвентаризации сбросов загрязняющих веществ в

окружающую среду» (Собрание законодательства Российской Федерации,

29.07.2019, N 30, ст. 4299).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от        №

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ИЮЛЯ 2019 Г. № 891

1. В пункте 3 Правил проведения инвентаризации сбросов

загрязняющих веществ в окружающую среду слова «не ранее чем за 6

месяцев» заменить на «не ранее чем за 18 месяцев».

2. В Приложении 1 к Правилам проведения инвентаризации сбросов

загрязняющих веществ в окружающую среду:

а) Пункт 33 Раздела I Перечня загрязняющих веществ, в отношении

которых проводится инвентаризация сбросов загрязняющих веществ в

окружающую среду, изложить в следующей редакции:

«33. Роданид-ион <2.1>»;

б) Перед примечанием <3> дополнить примечанием <2.1> следующей

редакции:

«<2.1> Инвентаризация в отношении такого загрязняющего вещества

осуществляется для объектов централизованных систем водоотведения, в

которые сбрасываются сточные воды объектов абонентов, на которых

осуществляется добыча металлических руд и металлургическое

производство.».

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Утверждены